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Varmt välkomna till den 52:a Ransäters-
stämman!
Att hela 52 år förflutit sedan den första 
stämman, avslutad med den låtkurs 
som hölls på Ransäters Hembygdsgård, 
och som leddes av de två kursledarna 
Gert Ohlsson och Bengt Lindroth, är ett 
lysande exempel på hur framsynthet 
och innovativt tänkande kan bära frukt, 
och innebära att en mycket stor samling 
folkmusik- och folklig dans-intressera-
de människor idag hittar till det vissa 
kallar ”starten på det nya året” och 
andra menar är ”dansarnas Mecka”. 
Och alla har de förstås rätt!
Dagens stämma skiljer sig en hel del 
från den stämma som startade allt, 
och de styrelser som under dessa år 
axlat ansvaret, och haft som motto att 
både behålla så mycket som möjligt av 
traditionen och samtidigt låta stämman 
utvecklas i tiden och inte varit rädda 
för att låta tidens influenser påverka 
stämmans innehåll, har ibland haft en 
svår balansgång mellan traditionstän-

kandet och de nya idéer som obevek-
ligen smyger sig in i all kultur. Man 
kan kanske kalla dagens stämma för 
en hybrid mellan stämma och festival, 
även om vi i dagens styrelse gör vad 
vi kan för att behålla den traditionella 
stämman. Och i den andan kommer 
årets stämma innehålla en ny spelplats 
som tidigare inte använts. Nämligen 
den smedja som kommer att, dels vara i 
full drift, men också utgöra spelplatsen 
för diverse spontana konserter med 
tyngdpunkt på det traditionella. 
Årets stämma har, i vanlig ordning, 
fyllts med konserter, kurser i dans, sång 
och spel för vuxna och många kurser 
riktade till barn och ungdomar. De 
senare utgör en växande skara och det 
är med glädje vi konstaterar att till-
växten inte tycks mattas av det minsta. 
Tvärtom, vi måste varje år öka utbudet 
för dessa åldersgrupper.

Så än en gång – välkomna till årets 
Ransätersstämma!!!

Styrelsen

Ärade publik!
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Foto: Ylle Ljungdahl



TRE
Fjorton strängar, en röst, tre musiker. Folk-
musiktrion TRE spelar egenkompone-
rad folkmusik på gitarr, fiol och röst. De-
ras musik fokuserar mycket på närhet 
och samspel; till traditionen, med publi-
ken och med varandra på scen. Genom ri-
viga valser och innerliga polskor löper en 
röd tråd av spelglädje, innovativa arrang-
emang och lekfullhet. 
TRE spelar både traditionella melodier 
och egna kompositioner skapade i en anda 
av neotrad; nykomponerad musik med 
samma gester som traditionella folkmelo-
dier. Med en bakgrund som tidigare stu-
denter på Ingesunds musikhögskola är 
klivet till Ransätersstämman inte långt.
Evelina Höglund – fiol
Timmy Gasslander – gitarr
Ronja Grafström – sång 
Tid: Fredag 7 juni kl 15.30–16.30
Plats: Norra Logen
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GKN5
Kvintetten GKN5 bildades när Guro 
Kvifte Nesheim var trött på att vara be-
roende av andra för att skapa musik och 
bjöd in sina favoritmusiker från både 
Norge och Sverige. Repertoaren innefat-
tar både nyskrivet och traditionsmusik 
och med ett stort mått av musikalisk fri-
het, lek med rytmer och utsvävningar i 
melodierna, tar musikerna med gamla 
låtar till en samtida klangvärld.
Guro Kvift Nesheim – hardingfela
Thomas Eriksson – tolvsträngad gitarr
Anna Malmström – klarinett/basklarinett
Jens Linell – tamburin
Anna Freiman – nyckelharpa
Tid: Fredag 7 juni kl 17.00–18.00
Plats: Norra Logen

Foto: Eva Karlsson

Dans enligt spellista på Norra Logen. 
Torsdag kl 20.00 – 01.00
Fredag kl 20.30 – 01.00
Lördag kl 21.00 – 01.00

Gammaldans till värmländska
spelmanslag. OBS! Ny tid i år!
Tid: Fredag 7 juni kl 18.00 – 23.00
Plats: Västra Logen

Foto: Per Brehmer
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Marine/Pérez Trio 
Kom och sväng era lurviga till trion som 
formades för över 20 år sedan på Norra 
Logen, framåt småtimmarna och i sin fa-
voritsituation - bland de virvlande, svetti-
ga nattdansarna. Sedan dess har de turne-
rat världen runt med sina tunga grooves 
och kvillrande melodier. Den ena foten är 
stadigt planterad i den kraftfulla musiken 
från västra Värmland, medan den andra 
tassar runt bland andra intryck och gen-
rer så ett alldeles eget, livskraftigt MP3-
sound uppstår. Dansa Ransäter! Dansa!
Nina Pérez – viola d’amore och fiol
Mattias Pérez – tolvsträngad gitarr
Mia Marine – femsträngad fiol
Tid: Fredag 7 juni kl 18.30–19.30
Plats: Norra Logen

Foto: Mia Marine

Foto: Mia Marine

Emigrantkapellet
Fem spelmän med det gemensamma att ha 
emigrerat från Värmland och bosatt sig 
österut, har ändå varit trogna besökare och 
spelat nästan varje år på Ransäterstämman 
sen starten 1971.
Nu bildar de tillsammans gruppen ”Emi-
grantkapellet” och hyllar sitt ursprung 
med tonvikt på den värmländska och 
närkingska dansmusiken.
Ulf Karlsson – fiol, säckpipa
Jan-Anders Andersson – durspel
Cecilia Bremer – fiol, sång
Staffan Berg – fiol, durspel
Pehr Falkenström – fiol, nyckelharpa
Tid: Fredag 7 juni kl 23.00-00.00
Plats: Västra Logen

Mats Berglund Trio
Mats Berglund har som dansspelman 
gjort sig oumbärlig som en av den värm-
ländska musikens viktigaste ambassadö-
rer. Trion startades med intentionen att 
blanda instrument som vid tillfället, 1998, 
inte var vanliga i svensk folkmusik. Fio-
len komletterades med flöjt, saxofon och 
cello och med denna sättning har grup-
pen bevisat sig besitta ett fenomenalt 

sväng. Vi välkomnar dem tillbaka till 
Ransäterstämman med höga förvänt-
ningar på lördagens avslutande pass på 
Västra logen.
Mats Berglund – fiol
Andreas Ralsgård – traversflöjt, sopran-
sax
Jonas Bleckman – cello
Tid: Fredag 7 juni kl 00.00–01.00
Plats: Västra Logen



Ellika & Rafael
”Musik är färg och tid” sa Ellika Frisells läro-
mästare Päkkos Gustaf, och det har hon tagit 
fasta på inte minst i denna duo med slagver-
karen Rafael Sida.
Duon varvar låtar av de stora tradspelmännen 
med Ellikas egenskrivna material, och levere-
rar sväng på en oanad nivå i den ändå okon-
ventionella sättningen fiol och slagverk.
Rafael har kallast ”en rytmernas allkonstnär” 
och hyllats för sin förmåga att röra sig i gräns-
landet mellan världar med sitt spel, Ellika är 
en av våra i traditionen djupast rotade spel-
män samtidigt som hon bjuder på en evig ny-
fikenhet. 
Ellika Frisell – fiol
Rafael Sida – slagverk

Tid: Fredag 7 juni kl 19.30–20.30
Plats: Teknologen

5

Foto: Anders Tedeholm

Sångsystrar
Sofia Sandén från Leksand och Ulrika 
Bodén från Helgum hör till två av Sve-
riges främsta folksångerskor. Deras 
uttrycksfulla stämsång har hörts både i 
duo och i populära gruppen Ranarim. 
Rösterna flätar och slingrar sig obe-
hindrat genom vackert ornamenterade 
folksånger. Klangerna är både kärva och 
ljuva, med särskild kärlek till rytmen och 
de berättande texterna. Duon kompas av 
Patrik Grundströms svängiga bas.
Ulrika Bodén – sång, dulcimer, autoharp
Sofia Sandén – sång, femsträngad fiol
Patrik Grundström– kontrabas, akustisk bas

Tid: Fredag 7 juni kl 22.30–23.30
Plats: Teknologen

Foto: Anders Falk

Mats Edén & Guro Kvifte Nesheim
Två generationer spelmän med en sam-
stämmig inställning till det muskaliska 

arvet som ett mycket personligt och 
glädjefyllt uttryck, möts över rungande 
hardingfeletoner och bjuder på utfors-
kande lekfullhet och driv. 
Mats med sin djupa förankring i den 
värmländska musiken är en trogen gäst 
i Ransäter, och även Guro har setts här 
förr. I år även med sitt band GKN5.
Mats Edén– fiol
Guro Kvifte Nesheim – hardangerfela

Tid: Fredag 7 juni kl 21.00–22.00
Plats: Teknologen
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Foto: Olle Melkerhed

AER med Ulrika Bodén
Med sitt uttrycksfulla sångsätt och en 
röst som är både kraftfull och skir räk-
nas Ulrika Bodén som en av de främsta 
folksångerskorna i Sverige. 
Ahlberg, Ek & Roswalls bländande sam-
spel och fantasifulla arrangemang har 
etablerat gruppen som en av de mest 
spännande akterna på den svenska folk-
musikscenen. Deras musik har influ-
enser av både pop och barock, en stor 
klanglig bredd och ett alldeles oemot-
ståndligt sväng. 
Tillsammans ger AER med Ulrika Bodén 
en energifylld konsert med vackra sång-
er, intensiva låtar och kraftfulla lockrop. 
Senare under 2024 kommer en sprillans 
ny gemensam skiva, smakprov från den-
na kommer höras på stämman!
Ulrika Bodén – sång, dulcimer, härje-
dalspipa
Emma Ahlberg – femsträngad fiol
Daniel Ek – harpgitarr
Niklas Roswall – moraharpa, nyckel-
harpa 
Tid: Lördag 8 juni kl 17.00-18.00
Plats: Norra Logen

Grovt & grant
Ellika Frisell, som du också hittar i årets 
Ransäterprogram, men inte just här, hade 
under många år haft en idé om en ensem-
ble innehållande alla stråkfamiljens in-
strument, där det unisona låtspelet i flera 
oktaver stod i fokus. Grovt & grant är Mi-
kael Marins realisering av den idén, och 
de låter sig inspireras av Sveriges skatter 
till traditionsinspelningar, med storspel-
män som Gössa Anders Andersson och 
Jämt Olle, Dalatrion, Anselm Hellström 
och Gustav Jernberg. Det är ett rått, blått, 
svängigt och broderat stråkspel som väl-
ler fram, från det grova till det ljusa, i både 
gamla låtar och nya kompositioner. 
Emma Reid – fiol
Sven Ahlbäck – fiol
Mikael Marin – violoncello da spalla
Svante Söderqvist – kontrabas

Tid: Lördag 8 juni kl 15.30–16.30
Plats: Norra Logen

Om Du behöver 
komma i kontakt med 
stämmans sjukvårds-
enhet, ring:
076-835 26 00



 

Olof Kennemark 
& Pers Alexander Olsson
Med starka rötter i folkmusikens tradi-
tionsbärande, både i sitt spel och sina 
släktträd, möttes Olof Kennemark från 
Västergötland och Pers Alexander Ols-
son från Östbjörka under stämmoveckan 
2015. De besökte oss 2023 och även i år 
välkomnar vi dem till Teknologen för att 
föra vidare låtarna de fann varann i. 
Olof Kennemark – fiol 
Pers Alexander Olsson – fiol 
Tid: Lördag 8 juni kl 16.00-17.00
Plats: Teknologen
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Haglund Lundberg Ljungberg
Denna västvärmländska trios spel är 
starkt influerat av storspelmannen Oskar 
Andersson från Mangskog. Oskar var 
alltid noga med att påpeka att ”det får 
inte vara för slätt”. Musiken och dansen 
måste få leva! Gemensamt för spelmän-
nen är att de brinner för ett taktfast och 
genuint dansspel med rötterna i de låtar 
som spelades på dansbanorna i Mang-
skog när Oskar Andersson var ung i bör-
jan av 1900-talet.
Klas Anders Haglund – fiol 
Fredik Lundberg – fiol 
Sven Ljungberg – 1-radigt durspel
Tid: Lördag 8 juni kl 18.30-19.30
Plats: Norra Logen

Rubinsztein/Karlsson
Nattliga möten på Ransätersstämman kan 
ha oanade konsekvenser. Vi gillar de som 
sedan hamnar i programmet, som duon 
Rubinsztein/Karlsson.
Med sin naturliga råhet och varma känslig-
het djupdyker de i den traditionella musi-
ken från Värmland och gränstrakterna till 
Norge. De tar vid där den äldre generatio-
nens spelmän lämnat låtarna vidare, och 
genom sina föregångare, arkivinspelning-
ar och notböcker har de format materialet, 
alltid drivna av viljan att få oss att dansa!

Anna Rubinsztein - viola d’amore
Anna Karlsson - viola d’amore, moraharpa
Tid: Lördag 8 juni kl 20.00–21.00
Plats: Norra Logen
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Kraja
Eva, Lisa, Frida och Linnea har känt var-
ann och sjungit ihop sedan mellanstadie-
åldern hemma i Umeå, men i konstellatio-
nen Kraja sedan 2001.
Kraja har skapat sitt eget musikaliska uni-
versum, meditativt, fängslande och po-
etiskt. Harmonierna håller publiken i en 
svävande spänning vare sig det gäller tra-
ditionella folkvisor eller egenskrivna låtar, 
och det typiska Kraja-stuket har influerat 
en hel genre.
Linnea Nilsson - sång
Lisa Lestander - sång
Frida Johansson - sång
Eva Lestander - sång

Tid: Lördag 8 juni kl 21.00–22.00
Plats: Teknologen

Marine/Roswall Skivsläpp
Lyssna till två av svensk folkmusiks 
främsta utövare på sina respektive instru-
ment.
Värmländska Mia Marine möter skånske 
Niklas Roswall, ett sprudlande och in-
tensivt möte mellan fiol och nyckelharpa. 
Duon utforskar sina instruments möjlig-
heter och möts i ett unikt samspel som är 
både väl rotat i traditionen och framåt-
blickande.
Kraftfullt, svängigt, lyriskt, improviserat 
och dynamiskt, när två riktiga samspels-
rävar kastar sig in i leken.

Mia Marine – femsträngad fiol
Niklas Roswall – nyckelharpa
Tid: Lördag 8 juni kl 19.30–20.30
Plats: Teknologen

Wallin & Norudde
Ännu en favorit i repris ifrån stämman 
2023! Missade du dem då har du chansen 
igen nu att uppleva ett enastående sväng 
och driv ifrån dessa två mästermusiker. 
Anders från Värmland och Karin från 
Skåne, två rutinerade folkmusiker med 
förkärlek till det råa, klangfulla och om-
stämda möts här med stort sväng och 
kraftfullt dansdriv i låtar från Värmland, 
Närke och Skåne.
Anders Norudde – fioler, svensk säckpipa
Karin Wallin – fiol, viola d’amore 

Tid: Lördag 8 juni kl 18.00–19.00
Plats: Teknologen

Dans enligt spellista på Södra Logen

Torsdag kl 20.00 – 01.00 
Fredag kl 21.30 – 01.00
Lördag kl 20.00 – 00.00 
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Jordalyft – dansrit i nordisk folkton 
Människor har sedan urminnes tider 
rustat sig för verkligheten genom att 
dansa tillsammans. I Jordalyft gestaltas en 
av vår tids ödesfrågor: Vår överlevnad på 
jorden. 
Musik, dans och text utgår från vår 
skandinaviska/nordiska tradition och 
är skapade av Maria Hulthén Birkeland 
(musik), Elisabet Jansson (koreografi) och 
Lars Björklund (text). 
Jonas Wärja – kantor, körledning
Hans Kvarnström – präst
Diakon Cecilia Hardestam och Elisabeth 
Nilsson – dansledning
Maria Hulthén Birkeland – fiol
Sångare och instrumentalister med kopp-
ling till Forshaga-Munkfors församling.
I anslutning till riten firas en kort mässa.
Tid: Söndag 9 juni kl 11.00–12.30
Plats: Västra Logen

Ingesundsfolket
Detta stående inslag på Ransäterstämman 
består av folkmusikstudenter från Musik-
högskolan Ingesund och medverkar i år för 
tjugonde året i rad!

Ni  dansar till deras musik på Södra lo-
gen vid midnatt lördagen, som vanligt. 

Tid: Lördag 8 juni kl 00.00–01.00
Plats: Södra Logen

De värmländska 
spelmanslagen
spelar till dans
Skrômt 
Kl 18.00–18.50
Mölnbacka Spelmanslag 
Kl 19.00–19.50
Frykeruds Spelmanslag/Sunnlåt
Kl 20.00–20.50
Fryksände spelmanslag
Kl 21.00–21.50
Brunskogs Spelmanslag                      
kl 22.00–22.50

Obs! Nya tider i år!
Tid : Fredag 7 juni kl 18.00–23.00
Plats: Västra Logen

Nyheter i programmet

Musik och hantverk i smedjan under 
större delen av stämman, läs mer på 
sidan 18.

Observera att det inte är någon stämma 
på Stora scenen på söndagen i år, utan 
endast Lördag kl 15.00 –17.00.

Skrômt 2023 Foto: Anders Falk



Danskurser
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Långdansworkshop
Långdans, långrâa, den långa dansen och 
dans på bruten ring. Tillsammans med 
andra får du prova på att leda, lära dig 
olika turer eller bara hänga med i den 
långa raden. Långdans är en mångfacet-
terad dansform där alla får utrymme att 
ta lika mycket plats. Vi kommer också 
sjunga en, eller två långdansvisor.
Jenny Franke, koreograf och pedagog. 
Undervisar dans i ålder 1-102 år. Hon 
har en stark kärlek till att arbeta med 
dansare i alla kategorier och tar vara på  
var och ens unika potential.
Per Runberg, frilansmusiker med lång 
och gedigen erfarenhet av samspelet 
mellan musik och dans. 
I deras samverkan är det centrala att 
dansdialekter är mer än bara steg och att 
man dansar med hela kroppen, inte bara 
fötterna.
Tid: Fredag 7 juni kl 15.00–16.00
Plats: Södra Logen

Workshopen är avgiftsfri, men biljett 
krävs, 30 platser finns. Kursen passar 
från 8 år och uppåt, deltagare under 13 
behöver en vuxen med.

Foto: Anders Falk

Nybörjarkurs i polska 
Kursen vänder sig till dig som har lust att 
lära dig att dansa polska, så att du kan vara 
med och dansa under helgen.
Tid: Fredag 7 juni kl 20.00-21.30 
Plats: Södra Logen

Kursavgift 100 kr, 30 platser finns.

Fördjupningskurs i polska
Fördjupningskurs för dig som kan dansa 
polska. Vi utgår från det du redan kan och 
jobbar för att utveckla möjligheten till kom-
munikationen i paret och med musiken. 
Tid: Lördag 8 juni kl 10.00-12.30 
Plats: Södra Logen

Kursavgift 100 kr, 30 platser finns.

Ami Dregelid har fått otaliga danssugna 
att ta sina första stapplande steg på dans-
golven i Ransäter. Hon är en mycket vik-
tig kugge i våra intentioner att få fler att 
upptäcka tjusningen med att dansa pols-
ka.
Fredrik Lundberg, värmländsk spelman 
med många års rutin, är en lika viktig 
kugge i de här kurserna. Han är en rejält 
svängig spelman, som brinner för att spe-
la till dans.



Danskurser

Klarälvdalspolska
En kurs i Klarälvsdalspolska är sedan 
många år ett ”måste” på Ransätersstäm-
man. 
Kursen bygger på de uppteckningar som 
Lars Mattsson gjorde åren 1969-1973 om 
dans i norra Värmland. Hans forskning 
utgör grunden för våra kunskaper idag 
om detta kulturarv. 
Ledare är Karin Börjars och Bibbe-Lott 
Kunze tillsammans med värmländska 
spelmän.

Tid: Lördag 8 juni kl 13.15–14.45 
Plats: Västra Logen

Kursen är avgiftsfri, ingen föranmälan 
behövs.
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Foto: Anders Falk Foto: Anders Falk

Dans på trånga utrymmen, 
på fläck och i bana
Den här kursen arbetar med att ta vara 
på det utrymme som finns, dans med 
flöde, samt hur en begränsning kan bli 
en tillgång. Från trängseln på Norra 
Logen till det lilla hörnet i köket. Nivån 
anpassas efter kursdeltagarna, du behö-
ver kunna ta dig runt i en polska. 
Kliv ur kön och följ med ut på golvet!
Ledare: Jenny Franke
Spelman: Per Runberg
Tid: Lördag 8 juni kl 17.00–18.30
Plats: Dragspelsexpot

Kursavgift: 100kr, 20 platser finns.

Halling 
Lär dig dansa halling med en av Norges 
främsta hallingdansare, Martin Myhr! 
För musiken står den värmländske spel-
mannen Mats Berglund.
Kom och ta ut svängarna!
Tid: Lördag 8 juni kl 11.00-12.30 
Plats: Norra Logen

Kursavgift 100 kr, 30 platser finns.
Foto: Anders Falk

Försäljning av kursbiljetter 
• Kursbiljetter släpps kl 17.00 dagen 
innan kurs och erhålles i receptio-
nen, max 2 per person. Betala gärna 
med kort eller Swish.
• Först till kvarn gäller, häng på 
låset om du gärna vill gå!
• Vissa kurser är avgiftsfria, andra 
kostar. Detta framgår i kursbeskriv-
ningen här i programmet.



Låtkurser

Låtkurs med Mats Berglund
På denna kurs kommer Mats lära ut låtar 
från Värmland och finnskogstrakterna i 
Sverige och Norge.

Tid: Fredag 7 juni kl 17.30–19.00
Plats: Stinastugan

Kursavgift 100 kr, 20 platser finns.

Låtkurs med Mats Edén
Kom och lär dig en god blandning av Värm-
land, Norge och Mats egna låtar. 
Tid: Fredag 7 juni kl 15.30–17.00
Plats: Stinastugan

Kursavgift 100 kr, 20 platser finns.

Foto: Leif Wikberg

Foto: Karin Albinsson
Foto: Karin Albinsson
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Viskurs värmländska visor
Välkommen på viskurs med folksånger-
skan Lovisa Liljeberg där hon lär ut sina 
bästa visor, med förkärlek för visor från 
Värmland. Det blir allt från vallvisor till 
kärleksvisor, roligt, vackert och svängigt. 
Vi undersöker också utsmyckningar, 
klang, frasering och allt det som skapar ett 
folkligt sångsätt.
Tid: Fredag 7 juni 19.30–21.00
Plats: Stinastugan

Kursavgift 100 kr, 20 platser finns.

Viskurser



Viskurser
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Kurs i kulning 
Välkommen på en snabb-kurs i kulning! 
I denna kurs testar vi olika övningar och 
ingångar för att hitta just ditt rop. Kursen 
ger dig grunderna för att kunna utforska 
kulningen vidare på egen hand, eller en 
uppfräschning av tekniken för dig som 
testat förut. 
Lärare är Lovisa Liljeberg, folksångerska 
och sångpedagog.
Tid: Lördag 8 juni 11.00–12.30
Plats: Stinastugan

Kursavgift 100 kr, 10 platser finns.

För barn & ungdom
Sång & danslekar
Genom alla tider har vi sjungit och dansat, 
barn och vuxna, om vartannat. Under det 
här programmet kommer  vi att tillsam-
mans sjunga och dansa, klappa och snur-
ra, hoppa och hurra i gamla och nya visor 
och sånglekar.
För barn i sällskap med någon vuxen.
Ledare är Bibbe-Lott Åsbom Kunze.
Tid: Lördag 8 juni 17.00–17.30
Plats: Stinastugan

Avgiftsfritt, ingen föranmälan krävs.

Visstuga med Bibbe-Lott Kunze
Bibbe-Lott Kunze har under en lång 
följd år lett den populära visstugan på 
Ransätersstämman och så även i år. 
Hon har i 50 år förmedlat det värmländ-
ska folksångararvet i en rad skiftande 
sammanhang och sin repertoar har hon 
byggt upp genom efterforskningar i 
arkiv och andra samlingar samt när hon 
träffat och lyssnat till traditionsbärare i 
de värmländska bygderna.
Tid: Lördag 8 juni kl 19.00–20.30
Plats: Stinastugan

Visstugan är avgiftsfri, ingen föranmälan 
krävs.

Värmländska Folkdansringens
Slöjdstuga samt lekar 
för små & stora
Tid: Lördag 10 juni kl 14.00–16.30
Plats: Södra Logen

Folklig barndans 3-8 år
Välkomna på en rolig barndansloge!
Vi blandar danslek med enkel utlärning av 
pols och schottis för barn i ålder 3-8 år.
Var barn ska ha med sig en vuxen de kän-
ner. 
Det här är en kurs för barn som ger en in-
troduktion till folkdansens magiska värld.
Ledare: Jenny Franke 
Spelman: Per Runberg
Tid: Fredag 7 juni 16.30–17.00 barn 3–5 år 
(ett barn per vuxen), 17.10 –17.40 barn 6 
–8 år (två barn per vuxen)
Plats: Södra Logen

Barndansen är avgiftsfri men biljett 
krävs.



För barn & ungdom
Halling för barn och ungdom
Kom och dansa halling med norske 
mästerdansaren Martin Myhr och den 
värmländske spelmannen Mats Berg-
lund. För deltagare från åtta års ålder 
och uppåt. 
Tid: Lördag 8 juni kl 18.30–19.30
Plats: Södra Logen

Kursen är avgiftsfri men biljett krävs, 15 
platser finns.

Danskurs i polska
Är du mellan 10-18 år och vill prova på 
polska? Kom och dansa tillsammans 
med Ami och Fredrik! Kursen är för dig 
som inte har dansat innan och för dig 
som redan kan. Vi börjar från början så 
att alla kan hänga med och du kommer 
att lära dig så att du kan dansa polska på 
dansgolvet under kvällen! Välkommen!
Ami Dregelid och Fredrik Lundberg är 
dansare och musiker med stor lust att få 
folk att dansa. När de undervisar har de 
alltid ett starkt musikaliskt och dansant 
fokus - ”vi utgår från Fredriks spel, du 
får dansa mycket och lära dig bra knep 
så att det blir lätt och roligt att dansa 
tillsammans”.
Tid: Lördag 8 juni kl 17.00-18.00
Plats: Södra Logen

Kursen är avgiftsfri men biljett krävs, 30 
platser finns. Foto: Anders Falk
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Låtkurs för barn & ungdom

Är du mellan 10-20 år och spelar något 
instrument? Kom och lär dig låtar med 
Anna Karlsson och Pär Kunze! 

Foto: Agneta Hedvall

Vi kommer att lära oss låtar, jobba med 
samspel och sväng. Under kursen spelar 
vi på gehör och avslutar med ett uppspel 
på Stora scenen.

Anna och Pär är två värmländska spel-
män som i flera år lett låtkurser på Ransä-
tersstämman. De har även tillsammans 
lett Värmlands Spelmansförbunds som-
marläger och har haft workshops på sko-
lor och kulturskolor runt om i länet.
Tid: Lördag 8 juni kl 13.30–15.00
Plats: Stinastugan

Kursen är avgiftsfri men biljett krävs, 40 
platser finns.



Alla spelmän är välkomna till 
Gropa (Stora scenen) för allspel på 
lördagen kl 15.00. Samling kl 14.30 för 
genomspelning. 
Lördag 10 juni kl 11.00 har Värmlands 
Spelmansförbund en allspelsakut vid 
Dragspelsexpot. Där kan man också öva 
på låtarna.

Riddarna av det 
amerikanska fläsket
En intim berättarföreställning om skogen 
och arbetet där med fokus på männens 
levnadsförhållanden och folktro.   Hur var 
det egentligen att arbeta som timmerman, 
milare, flottare och med tjärbränning? 
Vad åt man? Och varför var man tvungen 
att äta 4-9000kcal om dagen? Vilka väsen 
hjälpte till i milorna och vad fick man akta 
sig för vid timmerkörning?
Josefina Elvira berättar tillsammans med 
Mickel räv… Eller var det ett skogsrå? 
Om det tunga farliga livet som var den 
enda möjliga verklighet för så många 
människor vid tiden kring förra sekelskif-
tet.
Ni får både lyssna på skogsarbetarnas 

Familjeföreställningar

musik och själv vara delaktig i sångerna-
samt diskutera och filosofera tillsammans 
om arbetsvillkor, folktro och den stora 
skogen!
Av och med Josefina Elvira Asker.
Tid: Fredag 7 juni kl 18.00-19.00 
Tid: Lördag 8 juni kl 15.30-16.30
Plats: Fre: Teknologen, Lör: Stinastugan
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Rackarunge
Följ med på en sång till sommaren, till 
skrubbsår på knäna och pirr i magen. Till 
en tid så långt borta men ändå alldeles 
nära. Till lek och musik, skratt och gråt, 
till äventyr och djupaste allvar.
Scenkollektivet Re:act hade premiär på 
musik-monologen ”Bansai! En Äventyra-
re” 2021, som baseras på Ester Blenda 
Nordströms samlade texter. Med barnfö-
reställningen ”En rackarunge” tar de sig 
nu an författarens första barnbok med 
samma namn, ett verk som på många vis 
lade grunden för Astrid Lindgrens älska-
de berättelser om ett Sverige från förr.
Amanda Arnborg som mandolinspelan-
de Ann Marie, Erik Björksten som drag-

spelande Rudel, Eva Edwall  som övriga 
karaktärer. Manus & Regi: Hanna Sunde-
lius
Tid: Fredag 7 juni kl 13.00-14.00 
Tid: Lördag 8 juni kl 11.00-12.00
Plats: Västra Logen
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Från Värmlandsnäs efter Valdemar Dahlgren

Efter	Anton	Karlsson	"Anton	på	berget",	Visnums-Kil

Johan	ve	Gata's	polkett
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Alla som vill delta är välkomna till 
Gropa (Stora scenen) för allspel på 
lördagen kl 15.00. Samling kl 14.30 för 
genomspelning. 

Lördag 8 juni kl 11.00 blir det all-
spelsakut vid Dragspelsexpot. Spela 
igenom årets allspelslåtar under ledning 
av riksspelman Maria Andersson.
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Från Ransätersstämman 2023
Foto: Anders Falk

Stämma i Gropa

Guro Kvifte Nesheim

Familjeföreställningen Geten å jaLena Jonsson trio

Dans på Norra Logen

Pelle Schunnesson Mats Edén
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Ransätersstämman
valde biljett- och betallösning från Northmill.

Uppge att du läst om oss i Ransäterstämmans programblad så får du testa 
vårt biljettsystem gratis för upp till fem evenemang i ett år.

 www.northmill.com • Telefon 08-613 70 20
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Spel och hantverk i 
smedjan
Nytt för i år är att mästersmeden och 
spelmannen Mattias Helje håller 
smedjan öppen under större delen av 
stämman, tillsammans med program-
värd Göran Håkansson. Ibland får de 
sällskap av inbjudna spelmän och bju-
der på låtar ifrån Värmland, Västerda-
larna och gränstrakterna i Norge, där-
emellan visar Mattias upp smides-
hantverket.

Särskilt koncentreras programmet på 
lördag kl 13.00 –15.00, det vill säga 
strax innan stämman på Stora scenen. 
Kom och upplev smideshantverk och 
storspel i symbios. 
Smedjan hittar du i nordvästra hörnet 
av Hembygdsgårdens område, se kar-
ta  på sida 27.
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Musiklinjen Kapellsberg
Folkmusik I Folkmusik distans I Folkmusik eftergymnasial 

LÄRARE:
DANIEL EK
EMMA AHLBERG EK
EMMA HÄRDELIN
NIKLAS ROSWALL
ULRIKA BODÉN 

Härnösands folkhögskola Musiklinjen Kapellsberg

PLATSER KVAR!

SÖK TILL
KAPELLS!

Folkmusik
eftergymnasial

Folkmusik
distansFolkmusik
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Folkmusik och dans varje fredag
Folkmusikkaféet är en ideell förening som 

erbjuder en mötesplats för levande folkmusik 
och folklig dans sedan 1978.

I programmet bjuder vi på konsert-
och danskvällar, stordanskväll, spel-, vis-,
och dansstugor, danskurser, spelmanslag,

buskspel, med huvudsaklig inriktning
på svensk och nordisk folkmusik med

utrymme även för världsmusik.

Våra aktiviteter bedrivs på Allégården. 
Södra Allégatan 4 Göteborg.

Klara artister i höst:
JAERV, Mats Berglund & Mattias Helje, Anna-Karin

Andersson & John F Goodacre, Kören Amanda, Inver, 
Göran Håkansson & Claes Hallgren, HSM, Enkel, 

Folk Youth Minifestival, Glöggkompaniet.
 

www.folkmusikkafeet.se
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Börja skriv för att lägga in text           

Ringgatan 18
019-265540

www.orebroviolinatelje.se

Klangförbättring
Restauration
Instrument
Tagling
Tillbehör

info@orebroviolinatelje.se

 AV 1 AB levererar för 13:e året
ljud- och ljusanläggningarna till Ransätersstämman. 

Vi tackar för förtroendet. 

Vill du veta mer om oss, se vår hemsida eller gå in på fejsboken.
 www.AV1.se
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Handgjorda skor i skinn Handgjorda skor i skinn med lädersulamed lädersula
Vi finns som vanligt på Ransätersstämman 

fredag 7 juni till lördag kväll 8 juni.

			                Dans/dräktsko med snörning 2.200 kr/par	

			                Nedsatt pris på svart klacksko 1.800 kr/par 

				    Välkommen att fynda			 
				    Vi tar swish och kontanter.

Studieförbundet Vuxenskolan 
www.sv.se/varmland

Ett axplock av det vi erbjuder:

• Studiecirklar som får dig att växa 
• Träffa vänner och dela intressen 
• Kostnadsfri ledarutbildning
• Låna lokaler med fri wifi
• Vi finns lokalt nära dig

Vill du lära ut något du kan? Vi söker fler cirkelledare!



#älskafolkis
#malungsfolkhögskola
#malungsfolkmusikkurser

0280-143 00 
info@malungsfolkhogskola.se
www.malungsfolkhogskola.se

Distanskurser

Kortkurser Sommarkurser

Terminskurser

FOLKMUSIK OCH DANS PÅ 
MALUNGS FOLKHÖGSKOLA

ANSÖ
K

 HÄR:
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Entréavgifter:               
Torsdag fri entré • Fredag 350:- • Lördag 350:- • Söndag fri entré • Helgbiljett inkl camping 600:-

Helgbiljett krävs för camping • Alla under 16 år: fritt inträde och camping 
Köp gärna din biljett i förväg på www.ransatersstamman.se

	 1. 	Reception 
	 2. 	Entré
	 3. 	F.d. Dragspelsexpot
	 4. 	Södra Logen
	 5. 	Stinastugan
	 6. 	Korv/Hamburgeri/Kiosk
	 7.	 Handelsbod
	 8.	 Mangårdsbyggnad
	 9.	 Loftet; Servering 
	 10.	 Västra Logen
	 11.	 Ladugårdscafé
	 12.	 Hemmet & Järnet-museum

	13.	 Skogsmuseum	
	14.	 Stora Scenen (Gropa)
	15.	 Toaletter
	16.	 Norra Logen
	17.	 Wärdshus
	18.	 Stångjärnshammare
	19.	 Kaffemuseum
	20.	 Jordbruksmuseum
	21.	 Planetariet  
	 22.	 Loger 
	 23.	 Gärdesstugan
	24.	 Tvättstuga

Middag serveras kl 17.00-20.00 torsdag, fredag och lördag. 
Brunch serveras kl 10.00-13.00 fredag, lördag och söndag. 
Vegetariska alternativ finns. 

Wärdshuset 

i Ransäter 

Wärdshuset 

i Ransäter 

	 Öppettider för serveringar och handelsbod:	
		  Torsdag 6 juni	 Fredag 7 juni 	 Lördag 8 juni 	 Söndag 9 juni	
	 	 Loftet	 Loftet	 Loftet	 Loftet
		  Stängd 	 Kl 12.00–18.00	 Kl 12.00–18.00	 Stängd
	  	 Ladugårdscaféet	 Ladugårdscaféet	 Ladugårdscaféet	 Ladugårdscaféet
		  Kl 17.00–20.00	 Kl 11.00–01.00	 Kl 10.00–01.00	 Kl 09.30–15.00
	  	 Korvkiosken 	 Korvkiosken	 Korvkiosken	 Korvkiosken	  
		  Stängd	 Kl 17.00–01.00	 Kl 12.00–01.00 	 Stängd
	 	 Handelsboden	 Handelsboden	 Handelsboden	 Handelsboden
		  Stängd	 Meddelas på plats	 Meddelas på plats	 Stängd

	25.	 Ull- och Bakarstugan
	26.	 Smedjan
	27.	 Stor-Svens stuga
	28.	 Vaktmästeri
	 29.	 Skomakerimuseum
	30.	 Soldattorpmuseum
	31.	 Observatorium
	32.	 Bröllopsstugan
	33.	 Stugby
	34.	 Utsiktstorn
	35.	 Teknologen

35
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52:a RANSÄTERSSTÄMMAN
Ransäters Hembygdsgård 6 –  9  juni 2024

Torsdag 6 juni
Norra Logen
Kl 20.00 – 01.00	 Polskor, spellista
Södra Logen
Kl 20.00 – 01.00	 Polskor, spellista

Fredag 7 juni
Norra Logen
Kl 15.30 – 16.30	 TRE
Kl 17.00 – 18.00	 GKN5
Kl 18.30 – 19.30	 MP3 - Marine/Pérez Trio
Kl 20.00 – 20.30	 Dans till Kapells
Kl 20.30 – 22.00	 Enligt spellista
Kl 22.00 – 22.30	 ESI (Eric Sahlström Institutet)
Kl 22.30 – 01.00	 Enligt spellista
Södra Logen
Kl 15.00 – 16.00	 Danskurs: Långdans
Kl 16:30 – 17:30	 Danskurs: Folklig barndans
Kl 20.00 – 21.30	 Danskurs: Nybörjarkurs i polska
Kl 21.30 – 01.00	 Enligt spellistar
Västra Logen
Kl 13.00 – 14.00	 Familjeföreställning: Rackarunge
Kl 18:00 – 23.00	 Dans till värmländska spelmanslag
Kl 23:00 – 00.00	 Emigrantkapellet
Kl 00:00 – 01:00	 Mats Berglund Trio

Teknologen
Kl 18.00 – 19.00 	 Familjeföreställning: Riddarna av 	
	 det amerikanska fläsket
Kl 19.30 – 20.30	 Ellika & Rafael
Kl 21.00 – 22.00	 Mats Edén & Guro Kvifte Nesheim
Kl 22.30 – 23.30	 Sångsystrar

Stinastugan
Kl 15.30 – 17.00	 Låtkurs: Mats Edén
Kl 17.30 – 19.00	 Låtkurs: Mats Berglund
Kl 19.30 – 21.00	 Viskurs: Lovisa Liljeberg

Lördag 8 juni
Norra Logen
Kl 11.00 – 12.30	 Danskurs: Halling
Kl 15.30 – 16.30	 Grovt & Grant
Kl 17.00 – 18.00	 AER med Ulrika Bodén 

Kl 18.30 – 19.30	 Haglund Lundberg Ljungberg
Kl 20.00 – 21.00	 Dans till Rubinsztein/Karlsson
Kl 21.00 – 01.00	 Enligt spellista

Södra Logen
Kl 10.00 – 12.30	 Danskurs: Fördjupningskurs i polska
Kl 14.00 – 16.30	 Värmländska Folkdansringens Slöjd-	
	 stuga med lekar för stora och små
Kl 17.00 – 18.00	 Danskurs: Polska för barn
Kl 18.30 – 19.30	 Danskurs: Halling för barn
Kl 20.00 – 00.00	 Enligt spellista
Kl 00.00 – 01.00	 Ingesundsfolket

Västra Logen 
Kl 11.00 – 12.00  	 Familjeföreställning: Rackarunge
Kl 13.15 – 14.45  	 Danskurs: Klarälvdalspolska
Kl 17.30 – 19.00  	 Samkvämsdanser
Kl 20.00 – 01.00	 Gammaldans till Ransäters spelmän 	
	 och CeGez Gammaldansorkester

Teknologen
Kl 16.00 – 17.00	 Olof Kennemark & Pers Alexander 		
	 Olsson
Kl 18.00 – 19.00	 Wallin/Norudde
Kl 19.30 – 20.30	 Marine/Roswall
Kl 21.00 – 22.00	 Kraja

Stora scenen
Kl 15.00 – 17.00	 Stämma med medverkan av bl a
	 Värmlands Spelmansförbund,	
	 värmländska riksspelmän m fl
Stinastugan
Kl 11.00 – 12.30	 Kurs: Kulning
Kl 13.30 – 15.00	 Låtkurs: Barn & ungdom
Kl 15.30 – 16.30	 Familjeföreställning: Riddarna av det 	
	 amerikanska fläsket
Kl 17.00 – 17.30	 Sång & danslekar för barn
Kl 19.00 – 20.30	 Visstuga med Bibbe-Lott Kunze

Dragspelsexpot
Kl 11.00 – 12.00	 Allspelsakut
Kl 17.00 – 18.30	 Danskurs: Dans på trånga utrymmen

Söndag 9 juni
Västra Logen 
Kl 11.00 – 12.30  	 Jordalyft: Dansrit i nordisk folkton
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